
 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE ENTREVISTA 
EDITAL N.º 001/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ 

 
A Comissão do PSS FCP, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe o item 2.4 do Edital nº 001/2022-PSS FCP, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar público o Resultado final do Edital nº 001/2022-PSS FCP. 

Art. 2º - Em conformidade com o Art. 6º. e de acordo com o cronograma publicado na Errata 4 do mesmo edital, os candidatos aprovados e selecionados 
deverão dirigir-se a Sede da Fundação Cultural do Pará, munidos dos documentos exigidos no Anexo V, para formalizar o contrato. O horário de 
atendimento se dará das 10:00h às 16:00h. O local de apresentação é: Av. Gentil Bitencourt, 650 - Nazaré, Belém - PA, 66035-340 - 4º andar - 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas - CGP.  
 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço 

Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235385294 MAX MILLIAM SOUZA SANTA BRÍGIDA 09/03/1986 Sim 17.00 3.00 10.00 10.00 40.00 1 
2022023525222 ELIOMAR RAIMUNDO DA ROCHA CARVALLÓ 27/04/1963 Não 17.00 3.00 10.00 10.00 40.00 1 
2022023570710 ALEXANDRE HIENDY TEIXEIRA MINOWA 24/07/1982 Não 17.00 3.00 10.00 10.00 40.00 2 
2022023543729 ROBERTYSON MARTINS CASTRO 22/03/1988 Não 17.00 3.00 10.00 10.00 40.00 3 
20220235181866 JULIANA MONTEIRO COSTA NERY 02/05/1989 Não 17.00 3.00 10.00 10.00 40.00 4 
20220235101923 PÂMELA FERREIRA DE CASTRO 06/05/1995 Não 17.00 2.40 10.00 10.00 39.40 5 
2022023564598 ELAYNE FONSECA FRANÇA 12/03/1981 Não 17.00 2.10 10.00 10.00 39.10 6 
20220235146913 HEVENY ADRIANY DO PRADO SANTOS 02/02/1992 Não 17.00 3.00 10.00 9.00 39.00 7 
2022023581761 RITA DE CASSIA SILVA DA COSTA 12/12/1985 Não 17.00 3.00 10.00 8.50 38.50 8 
2022023572862 HELEN CRISTINA RAIOL RAMOS LEAL 04/05/1988 Não 17.00 1.20 10.00 10.00 38.20 9 
20220235333423 SANNY EVELIN SOUZA DE CASTRO 05/06/1998 Não 17.00 1.50 10.00 9.00 37.50 10 
2022023570197 JÚLIA DE MATOS GÓES FARIAS 28/05/1983 Não 17.00 0.90 10.00 9.50 37.40 11 
20220235382716 TANIA DE NAZARE MONTEIRO MARTINS 22/02/1980 Não 17.00 1.50 10.00 8.50 37.00 12 

 

 



 

 

 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Cadastro Reserva 

 
Inscrição Nome do Candidato Motivo Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 

Serviço 
Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235279736 CHRISTIAN ANDERSON 
SOARES POMPEU 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

02/06/1994 Não 17.00 0.90 10.00 
9.00 

36.90 13 

2022023516348 ERALDO DA COSTA FERREIRA 
JUNIOR 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

10/10/1985 Não 17.00 0.00 10.00 
9.00 

36.00 14 

20220235251704 LAYLA KARIS CORREA ROCHA 
O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

10/12/1996 Não 17.00 1.80 10.00 
7.00 

35.80 15 

20220235191491 MARIA JANIELE DE MENEZES 
ALBUQUERQUE 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

08/06/1994 Não 17.00 1.20 8.00 6.50 32.70 16 

20220235293104 PEDRO SÉRGIO CONCEIÇÃO 
DE OLIVEIRA 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

24/10/1977 Não 17.00 0.90 5.00 9.00 31.90 17 

2022023512715 PAULO ROBERTO CRAVEIRO 
GONÇALVES 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

13/09/1958 Não 8.50 3.00 10.00 10.00 31.50 18 

20220235305181 MARIA ANTONIA DO SOCORRO 
MIRANDA 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

13/06/1959 Não 8.50 3.00 10.00 10.00 31.50 19 

20220235103910 SERGIO VILHENA DUARTE 
O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

21/01/1964 Não 8.50 3.00 10.00 10.00 31.50 20 

2022023522667 HELIOMAR MIRANDA DA 
CUNHA 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

01/08/1965 Não 8.50 3.00 10.00 10.00 31.50 21 

2022023532348 SOCORRO GARCIA BATISTA 
DO COUTO 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

31/12/1970 Não 8.50 3.00 10.00 10.00 31.50 22 



 

 

2022023500844 LIZZIANE SILVA DOS SANTOS 
O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

27/05/1980 Não 8.50 3.00 10.00 10.00 31.50 23 

2022023530373 RUTH HELENA DE SOUSA 
O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta 
vaga 

10/04/1969 Não 8.50 3.00 10.00 9.50 31.00 24 

 
ASSISTENTE CULTURAL (Cenotecnia ou Cenografia) 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235411119 MANOEL DE JESUS BARBOSA DA 
CONCEIÇÃO 16/12/1970 Não 17.00 1.50 8.00 8.00 34.50 1 

2022023524773 ROMUALDO MICHEL RIBEIRO MUNIZ 02/07/1970 Não 17.00 0.00 0.00 3.50 20.50 2 
 
ASSISTENTE CULTURAL (Iluminação Cênica) 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235411337 MARTA FRANCO TEIXEIRA 16/02/1997 Não 8.50 0.60 0.00 9.50 18.60 1 
 
ASSISTENTE CULTURAL (Produção) 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235186789 LAIS RIBEIRO BEZERRA 26/10/1991 Não 17.00 3.00 10.00 10.00 40.00 1 
 
ASSISTENTE CULTURAL (Produção) 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Cadastro Reserva 

Inscrição Nome do Candidato Motivo Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço 

Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235278964 FABIO DE ANDRADE 
BERNARDO 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta vaga 23/06/1974 Não 8.50 3.00 7.00 9.50 28.50 2 

20220235308163 ANDRÉ ERICK BARROS 
PONCE DE LEÃO 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta vaga 08/05/1979 Não 8.50 0.00 10.00 8.00 26.50 0 



 

 

 
 
ASSISTENTE CULTURAL (Sonoplastia) 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235297561 RODRIGO SALGADO DOS SANTOS 01/07/1990 Não 8.50 0.00 1.00 9.00 18.50 1 
 
 
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Não há candidatos selecionados para esta vaga 

 
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Administração) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235370564 HUANDERSON WILSON BEZERRA MARTINS 14/04/1982 Não 6.00 1.80 10.00 10.0 27,80 1 

 
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Administração) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Cadastro Reserva 

Inscrição Nome do Candidato Motivo Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço 

Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235101702 ISRAEL WANDERLEY 
SALOMÃO COELHO 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta vaga 18/09/1977 Não 6.00 3.00 10.00 8.50 27.50 2 

 
 
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Ciências Contábeis) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço 

Capacitaçã
o Entrevista Total Posição 

20220235381910 THIAGO DANTAS MONTEIRO 05/03/1986 Não 6.00 2.40 10.00 9.50 27.90 1 
 



 

 

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Ciências Contábeis) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Cadastrpo Reserva 

Inscrição Nome do Candidato Motivo Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço 

Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235195176 FABIO CORREA DE 
ARAUJO 

O candidato não atingiu a 
classificação mínima para esta vaga 05/07/1982 Não 6.00 0.30 10.00 6.00 22.30 2 

 
 
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Serviço Social) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do Candidato Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235134713 ANA MARGARIDA GONÇALVES DE SOUZA 09/04/1991 Não 10.50 0.60 10.00 9.00 30.10 1 
 

TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Serviço Social) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Cadastro Reserva 

Inscrição Nome do Candidato Motivo Nascimento PcD Escolaridade Tempo de 
Serviço 

Capacitação Entrevista Total Posição 

20220235409989 NATHALIA SAMARA DE 
ARYEL ROSA 

O candidato não compareceu à fase 
de entrevista no horário marcado. 06/05/1989 Não 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 

 
 

 
 

 
COMISSÃO DO PSS FCP EDITAL Nº 001/2022 

Designada pela Portaria nº 30/2022-FCP 


